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حادثه ها

تهدید همکار با دسترسی غیرمجاز 
به اینستاگرام

شخصی که با دسترسی غیرمجاز به اکانت  �
اینستاگرام همکار خود، او را تهدید به انتشار 

اطلاعات خصوصی کرده بود، دستگیر شد.
سرهنگ علی عباسی کسانی، رئیس پلیس 
فتای استان کرمانشاه، در تشریح این خبر گفت: 
زنی جوان با در دست داشتن برگه قضائی به 
پلیس مراجعه و اعلام کرد شخصی ناشناس 
با هک شبکه اجتماعی اینستاگرام شخصی او، 
اطلاعاتش را پخش و اقدام به تهدید وی کرده 

است.
این مقام انتظامی در ادامه گفت: با توجه به 
پیگیری ها و بررسی های صورت گرفته براساس 
مستندات موجود و اظهارات شاکی، متهم که 
از همکاران شاکی بود، با تلاش مأموران پلیس 
فتا شناسایی و دستگیر شد و ضمن مواجهه با 
شاکی، مستندات و ادله کشف شده، به جرم خود 
اعتراف کرد. این زن اذعان کرد شاکی رمز ورود 
اینستاگرام خود را روی کاغذ یادداشت و داخل 
کیف خود قرار داده بود که او آن را در یک 
فرصت مناسب برداشت و به اطلاعات حساب 

کاربری وی دسترسی پیدا کرد.
رئیس پلیس فتای استان کرمانشاه ضمن 
تأکید بر لزوم حفظ اطلاعات حساب های کاربری 
گفت: اعتماد به دیگران یکی از آسیب هایی 
است که می تواند خسارات جبران ناپذیری به 
افراد وارد کند. همچنین از یادداشت اطلاعات 
حساب کاربری و نگهداری از آن در محل های 
ناامن خودداری کنید؛ چراکه برخی سودجویان از 
این فرصت سوءاستفاده کرده و اطلاعات شما را 

به سرقت می برند.

کلاهبرداری به بهانه ازدواج
رئیس پلیس فتای استان ایلام از شناسایی  �

عامل کلاهبرداری که به بهانه ازدواج با یکی از 
شهروندان او را فریب داده بود، خبر داد.

سرهنگ علی جمالی در تشریح این خبر 
اظهار کرد: یکی از شهروندان به پلیس مراجعه 
کرد و گفت فردی در فضای مجازی با وعده 
ازدواج، ۱۰۹ میلیون تومان از وی کلاهبرداری 
کرده است. به این ترتیب رسیدگی به پرونده  در 

دستور کار کارشناسان پلیس قرار گرفت.
این مقام انتظامی افزود: پس از حضور شاکی 
و اخذ اظهارات وی، مشخص شد او مدتی قبل 
از طریق سایت های همسریابی با فردی ناشناس 
آشنا شده است که متهم با هویت جعلی، خود را 
ساکن خارج از کشور معرفی و اقدام به ردوبدل 
پیام با یکدیگر کرده اند که در ادامه به بهانه های 
مختلف از شاکی مبالغی میلیونی کلاهبرداری 

کرده است.
رئیس پلیس فتای ایلام در ادامه گفت: با 
انجام اقدامات فنی و تخصصی کارشناسان 
پلیس فتا، عامل کلاهبرداری شناسایی و پرونده 
برای سیر مراحل قانونی به مراجع قضائی 

تحویل داده شد.
سرهنگ جمالی درخصوص سایت های تحت 
عنوان همسریابی و دوست یابی هشدار داد و 
گفت: این سایت ها مجوز قانونی ندارند و افرادی 
که در این سایت ها ثبت نام می کنند، با هویت های 
جعلی خود را معرفی کرده و با برقرار کردن 
رابطه ای به ظاهر عاشقانه، کنترل احساسات فرد 
مقابل را به دست می گیرند و در نهایت اقدام 

به کلاهبرداری و اخاذی از شهروندان می کنند.
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حذف مجدد زنان از بیلبورد 
حاشیه ساز

مهدی عباسی، عضو شورای شهر تهران، درباره طرح 
جدید دیوار نگاره خیابان ولیعصر به «شرق» می گوید:  اگر 
زنان در این تصویر دیده نشده اند، اشتباه است و باید 
جبران اشتباه شود. او درباره اینکه پیش از این نیز موارد 
این چنینی در طراحی های دیوارنگاره خیابان ولیعصر 
دیده شد و مدیریت شهری هم تذکر داده و در مواردی 
هم منجر به اصلاح طرح شده، چرا باید این موارد 
دوباره تکرار شود، می گوید:  اگر واقعا چنین چیزی باشد، 
این نیاز به یک بررسی کارشناسی دارد. تهیه این طرح 
هزینه سنگینی داشته؛ اما اگر اثر جدی بر جامعه دارد و 
می تواند بر قشر بانوانی که در عرصه تولید هستند، تأثیر 
منفی بگذارد، قطعا باید جابه جا شود. او درباره اینکه این 
تابلوی بزرگ بخشی از فضای شهری است؛ اما شهرداری 
در طراحی های آن نقشی ندارد، هم می گوید:  باید این 
فرایند نظارت تعریف شود. علیرضا نادعلی، سخنگوی 
شورای شهر تهران هم درباره طرح جدید دیوارنگاره 
میدان ولیعصر می گوید:  دیوارنگاره های میدان ولیعصر 
را هنرمندانی که با مؤسسه فرهنگی رسانه ای اوج 
همکاری می کنند، انجام می دهند و کار های خوبی هم تا 
امروز شده است و مشخص است که خلاقیت پشت آن 
است. یک اثر هنری آفرینش یک فرد است. گاهی اوقات 
ممکن است توجه نسبت به خیلی از موضوعات در یک 
اثر هنری اتفاق بیفتد؛ اما ممکن است از یک جهتی هم 
غفلت شود. بارها و بارها اتفاق افتاده است. او درباره 
اینکه وقتی طرحی در میدان ولیعصر به این بزرگی به 
نمایش در می آید، نباید احتیاط های لازم درباره آن انجام 
شود، هم می گوید: من به دلیل اینکه در آن مجموعه ها 
رفت و آمد داشتم و مدام نسبت به این کارها مداقه 
کردم، تعداد زیادی کارهای مختلف با مفاهیم متنوع در 
همان جا نصب شده که اتفاقا تنوع مختلف افراد را در 
نظر گرفته است. حالا فرض کنید یک بار در دیوارنگاره ای 
که مسائل انقلابی را می خواسته بگوید، یک روحانی به 
طور مثال در نظر گرفته نشده است یا از یکی از اقشار 
جامعه غفلت شده؛ ولی مطمئنا تغافل نیست. نادعلی 
اضافه می کند: بالاخره در ایران اسلامی زنان هم در همه 
صحنه ها دوشادوش در کنار مردان کار می کنند. حتما به 
این طرح نقد وارد است؛ اما من چون این دیوارنگاره ها را 
دائم نگاه کردم، موارد بسیار زیادی هم بوده که خانم ها 
در آن از مردان هم بیشتر بوده اند. به گفته نادعلی وقتی 
آدم می خواهد نسبت به آخر و فرجام یک ماجرایی 
قضاوت کند، به همه کارها نگاه می کند. وقتی من ۱۰ 
تا مورد را دیدم رعایت کردند و یک مورد را دیدم رعایت 
نکردند، نمی گویم اینها به خانم ها توجه ندارند؛ اما 
می توان برای این بی دقتی یک توییت زد و بگوییم این 
بی دقتی تان جا دارد که اصلاح شود. نادعلی اضافه 
می کند که مطلب عمومی جامعه بی توجهی به خانم ها 
نیست که شورا به موضوع آن وارد شود. او در پاسخ 
به این پرسش که به نظر می آید برخی با تغییر مدیریت 
شهری گمان می کنند فضا برای چنین بی دقتی هایی باز 
شده، می گوید: نه. این خبرها نیست. مسئولیت کمیته 
فرهنگی و اجتماعی را یک خانم بر عهده دارد و با نیروها 
و مدیران زن زیادی در مدیریت شهری در حال فعالیت 
هستند، خانم ها در فضا مؤثر هستند و می دانیم در شهر 
اگر بخواهد اتفاقی بیفتد، ۵۰ درصد جمعیت نه در شهر 
بلکه در کشور خانم ها هستند. هنرمندان ما اتفاقا به 
خاطر رقت نگاه شان حتما نگاه ویژه به خانم ها دارند؛ 
یعنی توجهشان نسبت به نیمی از جمعیت حتما برقرار 
است. من نمی خواهم از این کار دفاع کنم؛ اما نسبت 
به کل این آلبوم که در دیوارنگاره ولیعصر منتشر شده، 
اتفاق کمی است و اما جا دارد اصلاح و به آن توجه 
شود. خانم ها وقتی پای آقایان ایستاده اند و همه کارها را 
دارند انجام می دهند و همه بارها را به دوش می گیرند، 

حیف است که به آنها بی توجهی شود.

شرق: اعضای شبکه کلاهبرداری که با وعده سودهای میلیاردی 
ارز دیجیتال از مردم پول گرفته بودند در دادگاه کیفری استان تهران 

محاکمه می شوند.
به گزارش خبرنگار ما، مدتی قبل مرد جوانی به پلیس مراجعه و 
راز یک شبکه کلاهبرداری ارز دیجیتال را فاش کرد. شاکی که به پلیس 
آگاهی تهران رفته بود، گفت: مدتی قبل با یک صرافی آنلاین آشنا شدم 
که مدعی بود با شرکتی بزرگ در سوئد همکاری دارد و در زمینه رمزارز 
فعالیت انجام می دهد. تبلیغات صرافی آنلاین گسترده بود و افراد 
زیادی در آنجا سرمایه گذاری کرده بودند. به همین دلیل من هم اعتماد 
کردم و سرمایه ام را به صرافی سپردم. دو ماه سود خوبی از طریق 
خرید و فروش بیت کوین به دست آوردم؛ اما از ماه سوم هیچ سودی به 

حسابم واریز نشد.
شاکی ادامه داد: دو مرد که خودشان را مدیر صرافی معرفی کرده 
بودند مدعی بودند شرکت سوئدی پول را به حساب آنها واریز نکرده 
است و تحریم ها باعث شده تا نتوانند پولی به ایران منتقل کنند. اینجا بود 
که فهمیدم مشکلی وجود دارد چراکه اصلا رمزارز ارتباطی با تحریم ها 
ندارد؛ اما آنها سایت شرکت سوئدی را به من نشان دادند و بار دیگر 
اعتمادم را جلب کردند. چند ماه از این ماجرا گذشت و باز هم هیچ 
سودی به حسابم واریز نشد. من می خواستم اصل پولم را دریافت کنم اما 

آنها حتی پول خودم را نیز به من برنگرداندند. حالا از آنها شاکی هستم.

با این شکایت پیگیری های پلیس آغاز و روشن شد سایتی که صرافی 
آنلاین مدعی بود متعلق به شرکت سوئدی است، تقلبی بوده و آنها 

با جذب سرمایه های میلیاردی از مردم دست به کلاهبرداری زده اند.
چند شکایت مشابه دیگر نیز به پلیس رسید که نشان می داد 
صرافی آنلاین با هیچ شرکت سوئدی قرارداد ندارد. مأموران پلیس 
در بررسی های خود و استعلامی که از شرکت سوئدی گرفتند، متوجه 
شدند این شرکت اصلا در ایران نماینده ندارد و صرافی آنلاین که چنین 

ادعایی کرده بود، به مردم دروغ گفته است. هرچند این شرکت سوئدی 
در زمینه رمزارز فعالیت دارد اما در ایران نماینده ای نداشته و هیچ 
مشتری ایرانی با این شرکت کار نمی کرده است. همچنین مشخص شد 
صرافی آنلاین دفتر و مکان مشخصی ندارد و فقط در فضای مجازی 
فعالیت دارد. گردانندگان این صرافی غیرقانونی برای اینکه اعتماد 
مردم را به خود جلب کنند به مدت دو تا سه ماه سود مورد توافق را به 
آنها می دانند و مابقی پول را بالا می کشیدند و دیگر پولی به مشتریان 
خود پرداخت نمی کردند و مدعی می شدند شرکت سوئدی به خاطر 
تحریم ها نتوانسته پول به ایران برساند درحالی که رمزارز با سیستم 
بانکی کار نمی کند. ناآگاهی مردم نیز باعث می شد که آنها حرف این 

افراد را قبول کنند.
همچنین متهمان برای اینکه شناسایی نشوند فقط از طریق 
چت و تلفن با مشتریان خود در تماس بودند. با این حال مأموران با 
ردیابی هایی که انجام دادند توانستند ادمین های شبکه کلاهبرداری 
را شناسایی کنند. با افشای این ماجرا پنج متهم که از فعالان شبکه 
کلاهبرداری بودند، ردیابی و بازداشت شدند و روشن شد دو نفر از آنها 

طراح اصلی نقشه کلاهبرداری هستند.
درحالی که چند متهم دیگر نیز به خاطر فعالیت و همکاری با این 
شبکه بازداشت شده بودند پرونده به دادگاه کیفری یک استان تهران 

فرستاده شد تا به زودی به آن رسیدگی شود.

شرق: فرزندان زنی که به دست پسرش به قتل 
رسیده است، با حضور در دادگاه کیفری استان 
تهران درخواست دیه از بیت المال کردند. به گزارش 
خبرنگار ما، متهم که به بیماری روانی مبتلاست، 
بعد از به  قتل  رساندن مادرش چاقوی خونین را 
شسته و سر جایش گذاشته و سپس خوابیده بود. 
این پسر پس از ترخیص از مرکز نگهداری بیماران 

روانی دست به جنایت زده بود.
سه  سال قبل به دنبال کشته شدن زنی ۵۵ ساله 
به نام سعیده در خانه اش در شرق تهران، پلیس در 

جریان قرار گرفت و تحقیقات آغاز شد.
دختر سعیده که با پلیس تماس گرفته بود، 
گفت: به خانه مادرم رفتم و هرچه در زدم کسی 
باز نکرد. چون می دانستم برادرم که سال هاست از 
بیماری روانی رنج می برد در خانه است، با کلید یدک 
در را باز کردم و وارد خانه شدم. سپس ناباورانه با 
جسد خونین مادرم روبه رو شدم. برادرم وحید هم 
در خانه خواب بود. بیدارش کردم و از او پرسیدم چه 

اتفاقی افتاده و او گفت مادر را به قتل رسانده است.
با این تماس، مأموران پلیس به خانه زن 
میان سال رفتند و جسد خونین زن میان سال که با 
ضربه های متعدد چاقو از پا درآمده بود، به پزشکی 

قانونی منتقل شد.
دختر قربانی به مأموران گفت: برادرم سال هاست 
از بیماری روانی رنج می برد و جنون دارد. چندبار 
او را در بیمارستان بستری کردیم، اما هر بار از 
بیمارستان ترخیص می شد. آخرین بار او را به مرکز 
نگهداری از مجانین بردیم، اما نمی دانم چرا او را رها 
کردند و او به خانه برگشت. بعد از آن همراه مادرم 

در خانه زندگی می کرد .
این زن درحالی که شوکه شده بود، گفت: من هر 
روز صبح به خانه مادرم می رفتم و تا غروب در خانه 
بودم. روز حادثه برای سرزدن به مادر و برادرم به 
آنجا رفتم و کسی در را باز نکرد. گمان کردم مادرم 
به خرید رفته و برادرم در خانه تنهاست. در را با کلید 
باز کردم و وارد شدم و برادرم را دیدم که در اتاقش 

خوابیده بود، اما یکباره در اتاق دیگر با جسد خونین 
مادرم رو به رو شدم.

به دنبال اظهارات این زن، پلیس به بازجویی از 
وحید پرداخت. پسر جوان به قتل مادرش اعتراف 
کرد و گفت نیمه شب مادرش را با چاقوی آشپزخانه 
کشته، سپس چاقو را شسته، سر جایش گذاشته و 

خوابیده است.
پسر جوان به پزشکی قانونی معرفی شد و 
کارشناسان پس از معاینات بالینی جنون او را تأیید 

کردند.
در حالی که روشن شده بود متهم هنگام ارتکاب 
جرم مسئولیت کیفری نداشته است، اولیای دم در 
شعبه دوم دادگاه کیفری یک استان تهران حاضر 
شدند و خواستند تا دیه از صندوق بیت المال به آنها 

پرداخت شود.
دختر قربانی گفت: مادرمان بی گناه کشته شد. 
برادرمان باید در مرکز نگهداری از مجانین می ماند، 
اما از آنجا ترخیص و در خیابان رها شد. وضعیت 

برادرم بسیار وخیم است. پزشکان گفتند نباید در 
خانه بماند و حتما باید در مرکز مخصوص مجانین 
نگهداری شود. او را به این مرکز سپردیم و حاضر 
بودیم همه هزینه هایش را هم بدهیم، اما هر بار 
بعد از چند ماه او را رها می کردند و دوباره برادرم در 
خیابان آواره می شد یا به خانه برمی گشت. آخرین بار 
مادرم گفت نمی تواند تحمل کند، این طور برادرم 
اذیت شود و مسئولیت او را نهادهای ذی ربط قبول 
نکنند. به  همین  دلیل دیگر او را بستری نکرد. برادرم 
در خانه با مادرم بود. با اینکه پزشکان گفته بودند 
برادرم ممکن است به کسی آسیب بزند، اما باز هم 
او را رها کرده بودند. برادرم در ظاهر آرام بود، اما 
یکباره حالش بد می شد. این  بار که حالش بد شد، 
مادرمان را به قتل رساند. حالا که نهادهای مسئول 
برادرم را رها کردند و باعث قتل مادرم شدند، ما 
تقاضا داریم دیه مادرم از بیت المال به ما پرداخت 
شود. در پایان جلسه، قضات وارد شور شدند تا 

درباره این درخواست اظهارنظر کنند.

شرق: اعضای باندی از مجرمان حرفه ای که در نقش خریدار از 
فروشندگان کالاهای مختلف کلاهبرداری میلیاردی کرده بودند، در 

جریان تحقیقات تخصصی پلیس شناسایی و دستگیر شدند.
به گزارش خبرنگار ما چندی قبل مرد طلافروشی به پلیس آگاهی 
تهران مراجعه و به دلیل سرقت ۳۰ سکه طلایش شکایت کرد. شاکی 
توضیح داد: من طلافروشی دارم. مرد جوانی از مدتی قبل سه مرتبه 
برای خرید طلا به مغازه ام آمد. آخرین بار درخواست ۳۰ سکه طلا 
کرد و زمانی که به محل قرار رفتم تا سکه ها را تحویل دهم، خریدار 
جوان به نام ماهان، مدعی شد که نمی تواند کارت به کارت کند و از 

من خواست به دفترش بروم.
شاکی ادامه داد: همراه ماهان راهی محل کار او شدیم. ماهان به 
بهانه اینکه دستگاه کارت خوانش مشکل دارد و باید از واحد کناری که 
دفتر دیگرشان است انتقال وجه بدهد، از دفتر خارج شد و درحالی  که 
۳۰ عدد سکه طلایم دست او بود به واحد کناری رفت. یک ربعی از 
ماجرا گذشت وقتی از ماهان خبری نشد به سراغ دفتر کناری رفتم و 
متوجه شدم که اصلا کسی آنجا کار نمی کند و مرد جوان طلاها را 

سرقت کرده است.
با شکایت مرد طلافروش تحقیقات از سوی کارآگاهان پایگاه هشتم 
پلیس آگاهی پایتخت آغاز شد. در نخستین گام کارآگاهان به محل کار 
ماهان رفتند و همان طور که احتمال می دادند، مشخص شد دفتر کار 

به صورت دوروزه اجاره شده بود.
در حالی که بررسی ها برای دستگیری ماهان ادامه داشت، 
کارآگاهان با شکایت های مشابهی مواجه شدند. طبق اعلام شکات، 
آنها کالاهایشان نظیر ۱۰۰ تن سویا را در سایت های فروش کالا آگهی 
کرده بودند و متهم جوان به عنوان خریدار با آنها تماس گرفته بود. 
این متهم و همدستش طبق نقشه به محل قرار رفته و پس از تحویل 
کالاها، با ترفندی حواس فروشنده را پرت کرده و بارها را بدون انتقال 

وجه سرقت کرده بودند.
با تحقیقات پلیسی مشخص شد در تمامی این سرقت ها، ماهان 
سردسته باند بوده و با همکاری اعضای گروهش این سرقت را مرتکب 
شده است. با توجه به اینکه سرقت ها حرفه ای صورت می گرفت، این 

احتمال مطرح شد که اعضای این باند سابقه دار باشند.

کارآگاهان با این فرضیه به سراغ آلبوم متهمان سابقه دار اداره 
آگاهی رفتند و در نهایت هویت اصلی ماهان و همدستانش را که 
از سارقان سابقه دار در زمینه کلاهبرداری بودند، شناسایی کردند. با 
به دست آمدن هویت متهم جوان و همدستانش، کارآگاهان وارد عمل 
شدند و در چند عملیات جداگانه هر چهار عضو این باند را دستگیر 

کردند.
سرکرده باند در تحقیقات به جرم خود اعتراف کرد و گفت: 
همدستانم، هم سلولی هایم بودند. در همان زندان با هم نقشه 
کلاهبرداری ها را طراحی کردیم و قرار شد بعد از آزادی از زندان 
گروهی تشکیل داده و سرقت هایمان به شیوه کلاهبرداری را انجام 
دهیم. در سایت های فروش کالا جست و جو می کردیم و با شناسایی 
سوژه مناسب با آنها قرار گذاشته و در فرصتی مناسب وسایل را 
سرقت می کردیم. سرهنگ علی عزیزخانی، رئیس پایگاه هشتم 
پلیس آگاهی تهران بزرگ با بیان اینکه کارشناسان ارزش ریالی اموال 
کلاهبرداری شده را ۱۰ میلیارد ریال اعلام کرده اند، گفت: با اعتراف 
متهمان به کلاهبرداری و سرقت ها، تحقیقات در این رابطه ادامه دارد.

کلاهبرداری گسترده صرافی قلابی از خریداران رمزارز

درخواست دیه زن میان سالى که به  دست پسر بیمارش کشته شد

کلاهبردارى میلیاردى در نقش خریدار
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